
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA DITTA ADVANZ
PHARMA ITALIA S.R.L.  IN ADVANZ PHARMA SPECIALTY MEDICINE ITALIA S.R.L.  -
NESSUNA SPESA.

Parisi Valeria

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Parisi Valeria

02/01/2025

02/01/2025

0000003 del 02/01/2025

b2f712fe045fd4247b8513a7d970ecdc1f3ed59f0e6b60a94296deef7541c2c5



 

 

 

PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA DITTA ADVANZ 

PHARMA ITALIA S.R.L.  IN ADVANZ PHARMA SPECIALTY MEDICINE ITALIA S.R.L.  - 

NESSUNA SPESA.    

Il Responsabile del Procedimento 

Amministrativo 

 Parisi Valeria 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

RICHIAMATO il Titolo V – rubricato Delle società del Codice Civile, Capo X - Della trasformazione, 

della fusione e della scissione; 

PREMESSO che la Ditta Advanz Pharma Italia S.r.l. alla data odierna risulta titolare del contratto Areas 

n. 2024-385 affidato da questa Azienda Ospedaliera con Determinazione 408 del 05/04/2024 avente a 

oggetto “Presa atto esiti della gara scr per la fornitura di farmaci ed emoderivati ai fini del consumo 

ospedaliero, distribuzione diretta e in nome e per conto e servizi connessi per le ASR della Regione 

Piemonte.”; 

ATTESO che con comunicazione avente a oggetto “Fusione per incorporazione della società Advanz 

Pharma Italia S.r.l. nella società Advanz Pharma Specialty Medicine Italia S.r.l.”, allegata al presente 

provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale, la Ditta Advanz Pharma Specialty Medicine 

Italia S.r.l. in qualità di società incorporante, ha comunicato a Codesto Ente che con atto del 12 

dicembre 2024, avente effetto giuridico dal 1 gennaio 2025  ogni attività commerciale fin qui in carico 

alla Ditta Advanz Pharma Italia S.r.l., sarà da intendersi trasferita in capo alla società Advanz Pharma 

Specialty Medicine Italia S.r.l.;  



VISTO l’art. 2504 bis del Codice Civile “Effetti della fusione” ai sensi del quale “la società che risulta 

dalla fusione o quella incorporante assumono i diritti e gli obblighi delle società partecipanti alla 

fusione, proseguendo in tutti i loro rapporti, anche processuali, anteriori alla fusione”; 

DATO ATTO che a seguito della fusione, la società incorporante Advanz Pharma Specialty Medicine 

Italia S.r.l., ai sensi e per gli effetti dell’art. 2504-bis del Codice Civile, subentra nella titolarità dei diritti 

e obblighi assunti dalla società Advanz Pharma Italia S.r.l., in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi di 

qualsivoglia natura in essere con questa Azienda Ospedaliera;  

CONSIDERATA la necessità di annotare ogni variazione, quali, Partita Iva, Codice Fiscale, coordinate 

bancarie, codice identificativo per la trasmissione degli ordini tramite NSO, al fine di adeguare 

corrispondentemente l’anagrafica sull’applicativo aziendale Areas; 

DATO ATTO che la fusione non determina modifiche sostanziali ai contratti in essere e che non si rende 

necessaria una nuova procedura di affidamento; 

RITENUTO pertanto di prendere atto, per i motivi su esposti della comunicazione allegata al presente 

provvedimento, avente ad oggetto la fusione per incorporazione della società Advanz Pharma Italia S.r.l. 

(Società incorporata), con la società Advanz Pharma Specialty Medicine Italia S.r.l. (Società 

incorporante), con sede legale e amministrativa in Via Gaetano de Castilla 23- MILANO (MI), P.IVA  

 02890650548 con efficacia dal 01/01/2025; 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo per 

questa Amministrazione; 

RITENUTO opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di consentire la 

corretta emissione degli ordini relativi ai contratti in essere; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di prendere atto della fusione per incorporazione della società Advanz Pharma Italia S.r.l. 

(Società incorporata), con la società Advanz Pharma Specialty Medicine Italia S.r.l. (Società 

incorporante), con sede legale e amministrativa in Via Gaetano de Castilla 23- MILANO (MI), 

P.IVA 02890650548 con efficacia dal 01/01/2025, allegata al presente atto a costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che la società incorporante Advanz Pharma Specialty Medicine Italia S.r.l., ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 2504-bis del Codice Civile, subentra nella titolarità dei diritti e obblighi 

assunti dalla Advanz Pharma Italia S.r.l.  in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi di 

qualsivoglia natura in essere con questa Azienda Ospedaliera; 

3. di disporre il corrispondente adeguamento dell’anagrafica fornitore sull’applicativo aziendale 

Areas; 



4. di dare atto che la modifica soggettiva dei contratti in essere può essere autorizzata senza 

necessità di una nuova procedura di affidamento; 

5. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo 

per questa Amministrazione;  

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, 

sezione “amministrazione trasparente”, così come previsto dall’art. 29, comma 1 del 

D.Lgs.50/2016 e s.m.i..  

7. stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di consentire 

la corretta emissione degli ordini relativi ai contratti in essere, di rendere il presente atto 

immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, 

sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D. Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

 



Capitale sociale € 100.000,00 i.v. - C.F. e P. IVA 02890650548 - Codice destinatario per fatturazione elettronica: SQX998D
Società iscritta al Registro Imprese di Milano al n. MI-2103013

Advanz Pharma Italia S.r.l. 
Sede Legale: Via Gaetano de Castilla 23 – 20124 Milano T: +39 02 94754478 E: advanzpharmaitalia@pec.it

www.advanzpharma.com

    
Oggetto: Fusione per incorporazione della società Advanz Pharma Italia S.r.l. nella 

società Advanz Pharma Specialty Medicine Italia S.r.l. 

Milano, 1° gennaio 2025

Gentile cliente,

La presente per aggiornarla sugli ultimi sviluppi della nostra organizzazione.

Con atto del 12 dicembre 2024, avente effetto giuridico dal 1° gennaio 2025, si è 

perfezionata la fusione per incorporazione

- della società Advanz Pharma Italia S.r.l., con sede legale in Milano, Via Gaetano de 

Castillia, 23, partita IVA e codice fiscale 06184490966 

- nella società Advanz Pharma Specialty Medicine Italia S.r.l., con sede legale in 

Milano, Via Gaetano de Castilla 23, partita IVA e codice fiscale 02890650548.

A seguito della fusione, la società incorporante Advanz Pharma Specialty Medicine

Italia S.r.l. ha variato la propria denominazione in Advanz Pharma Italia S.r.l.

Seguono i dati relativi alla società risultante dalla fusione:

Denominazione: Advanz Pharma Italia S.r.l.

Sede legale: Via Gaetano de Castilla, 23 – 20 124 Milano

Codice Fiscale/Partita IVA: 02890650548

IBAN: IT78M0305101700000000004589 (Barclays Bank - via Broletto, 4 – Milano)

SDI: SQX998D

PEC: advanzpharmaitalia@pec.it

PEC per gare: advanzpharmaitalia.gare@pec.it

Telefono: 02 94754478

La società incorporante assume tutti i diritti e gli obblighi delle società incorporata 

proseguendo nella totalità dei rapporti giuridici, attivi e passivi, anteriori alla fusione.



Capitale sociale € 100.000,00 i.v. - C.F. e P. IVA 02890650548 - Codice destinatario per fatturazione elettronica: SQX998D
Società iscritta al Registro Imprese di Milano al n. MI-2103013

Advanz Pharma Italia S.r.l. 
Sede Legale: Via Gaetano de Castilla 23 – 20124 Milano T: +39 02 94754478 E: advanzpharmaitalia@pec.it

www.advanzpharma.com

    
In conseguenza di tale incorporazione e ai sensi del vigente codice della Privacy 

(Regolamento UE 2016/679), la società incorporante subentra, inoltre, nella titolarità 

dei dati personali già oggetto di trattamento da parte della società incorporata, 

restando comunque invariate finalità e modalità del trattamento ai sensi della 

informativa già comunicata.

In relazione a domande legate ad ordini e fatturazione Vi invitiamo a contattare:

Customer Service: Euromed Pharma Services S.r.l.

Email: Advanzpharma@euromed-pharma.com

Telefono: +39 02 9506981

Per domande più generali potete inviare una e-mail a info.italia@advanzpharma.com

o una PEC a advanzpharmaitalia@pec.it.

In conclusione, è importante sottolineare che la nostra attività continua senza 

interruzioni e che il team con cui già interagite rimane invariato.

I nostri farmaci, nonché i nostri servizi, continuano ad essere disponibili per Voi con la 

stessa qualità di sempre. 

Ringraziandovi per la Vostra attenzione, porgiamo distinti saluti,

Advanz Pharma Italia S.r.l.

Barbara Marini 

Amministratrice Delegata 


